入 札 公 告 (建 築 工 事)

次のとおり一般競争入札に付する。

真岡市旨甘米豚推進クラスター協議会 会長 坂本 安靖

令和7年4月10日

1 入札対象工事

工事名	株式会社 Y S. ポークブレーン旨甘米豚畜産施設建設工事	
工事箇所	栃木県真岡市下籠谷地内	
工 期	第1期 着工:令和7年5月 完成:令和8年3月23日限り 引き渡し:令和8年3月31日限り	第2期 着工:令和8年4~5月 完成:令和8年12月 引き渡し:令和8年12月
工事概要	告 1 棟、肥育告 1 棟、育成豚告	○家畜(豚)飼養管理施設(肥育舎3棟) ※第2期の期間は、補助事業スケジュール等により変更の場合あり
その他	取組主体 株式会社YS. ポーク 補助事業名 畜産・酪農収益力強化	ブレーン 整備等特別対策事業(施設整備事業)

2 入札に参加できる者に必要な資格要件

7	入札参加形態	単体			
入札に参加できる者の要件	業種	建築一式工事			
	建設業の許可	法第3条の規定による許可および法第15条の許可の基準に基づき特定建設業の許可 を受けていること。			
	配置技術者	建設業法の規定に基づき、本工事に対応する技術者 (1級建築施工管理技士)を必ず配置すること。な お、監理技術者と現場代理人は兼務することができる ものとする。			
	地域要件	なし			
	その他	入札参加申請日(又は入札通知日)から開札日において、行政ならびにその関係機関から工事請負契約に係る指名停止を受けていないこと。 都道府県税、市町村税、所得税、法人税および消費税について未納がないこと。 過去10年間に本工事と同等規模または以上の家畜飼養管理施設(豚舎)および家畜排せつ物処理施設(養豚における堆肥処理施設および浄化処理施設)を施工し、完成した実績があること。			

3 入札日程等

競争入札参加資格確 認申請	この入札の入札参加希望者は、入札参加資格確認申出書を提出し、審査を受けなければならない。審査の結果、競争入札参加資格を有する者と判断された入札者が提出した入札書のみを落札決定の対象とする。 入札参加資格確認申出書の交付希望者は、株式会社YS.ポークブレーンに問い合わせのこと。	
競争入札参加資格確 認申出書の提出	期 限:令和7年4月24日 (木) 17時 方 法:ファックス、メールまたは持参により提出すること。	
審査結果の通知	期 限:令和7年4月28日(月)17時 方 法:ファックスまたはメールで通知する。	
入札の辞退	競争参加資格確認通知書受領後に入札を辞退する場合は、入札書の提出期限までに 入札辞退届をファックス、メールまたは持参により提出すること。	
設計図書の閲覧	期 間:令和7年4月10日(木)~令和7年5月1日(木)までの土日祝日を除く 日、午前10時00分~午後5時00分 場 所:株式会社YS.ポークブレーン事務所	
設計図書に関する 質問	株式会社YS.ポークブレーンに問い合わせの上、質疑・回答書を用いて行う。 令和7年4月25日(金)17時までに株式会社YS.ポークブレーン事務所にファッ クス、メールまたは持参により提出すること。	
設計図書に関する 質問の回答	令和7年4月30日(水)までに競争入札参加資格者にファックスまたはメールで送信する。	
開札執行日時	令和7年5月2日(金)10時~	
開札場所・方法	場所: 真岡市役所 403会議室 方 法: 上記場所に入札書を持参のこと。	
入札書の 記載方法等	ア 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額をもって落札価格とし、落札価格の当 該金額の10%に相当する額を加算した金額(当該金額に1円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨てるものとする。)をもって契約金額とするため、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。 イ 提出された入札書は、引換え、変更又は取消しを認めないものとする。	
入札保証金	免除	
入札の無効	① 競争入札参加資格のない者の提出した入札書 ② 虚偽の記載をして提出した入札書 ③ 入札に関する条件に違反した者の入札書	
再入札	入札は原則として1回までとするが、1回目の入札が不調となった場合は、2回目の入札を1回行う。 ただし、再入札を行う場合において、1回目の入札に参加しなかった者、無効な入札書を提出した者については、再入札に参加できない。	

4 落札者の決定方法

落札者の決定方法

- 1) 予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
- (2) 落札となるべき同価の入札を行った者が2者以上あるときは、くじにより、 落札者を決定するものとする。
- (3) 落札者が契約担当者等の定める期日までに契約書の取り交わしを行わないときは、落札者の決定を取り消すものとする。

5 契約書の作成等

落札者の決定方法

- (1) 落札者は、落札決定後7日以内(土日祝日除く。初日不算入。)契約書および本工事に申請に必要な資格が確認できる書類株式会社YS. ポークブレーンに提出すること。
- (2) 契約締結後、関係法令手続き等により実施設計等に変更が必要となった場合は、別途協議する。

6 その他

- (1) 入札の手続きを要する費用は、すべて入札参加希望者の負担とする。また、入札の手続きにおいて 提出された書類等については、返却しないものとする。
- (2) 本内容に定めのない事項については、別途協議し決定する。
- (3) 補助事業の関係により、入札は第1期、第2期を合わせての内容で実施するが、落札後の契約は、 第1期、第2期と分けて実施する予定。
- (4) 公告及び工事内容についての詳細及び不明の点については、次に照会すること。

株式会社YS. ポークブレーン

住 所:〒321-4415 栃木県真岡市下籠谷1855

電 話:【会社】0285-83-5152(ファックス兼用)

【携帯】090-3339-4303(代表取締役 坂本 安靖)

メール: hhr_gogo@yahoo.co.jp (専務取締役 坂本 佳紀)